
U C H W A Ł A NR XXVI/203/2008 
Rady Miejskiej w Bierutowie 

z dnia 25 września 2008r. 

w sprawie zmian budżetu miasta i gminy Bierutów na 2008 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 184 ust. li art. 
195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 
2104 ze zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta i gminy Bierutów na 2008 rok 

I. Zwiększyć dochody 

1. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 
§ 2710 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 25 000,00 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

2. Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdz. 85295 Pozostała działalność 
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 21 600,00 
własnych zadań bieżących gmin 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów 
§ 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 14 976,00 
własnych zadań bieżących gmin 

Razem: 61 576,00 

II. Zwiększyć wydatki 

1. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdz. 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 
§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 40 000,00 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

Dział 801 Oświata i wychowanie 
2. Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 

§ 4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 500,00 



"w' 

3. 

stacjonarnej 
§ 4750 Zakup akcesoriów komputerowych 
Rozdz. 80104 Przedszkola 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 
§ 4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
§ 4410 Podróże służbowe krajowe 

2 500,00 

15 000,00 
3 000,00 

250,00 

700,00 

4. Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdz. 85295 Pozostała działalność 
§ 3110 Świadczenia społeczne 21 600,00 

5. Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów 
§ 3240 Stypendia dla uczniów 14 976,00 

6. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdz. 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 
§ 6210 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych zakładów budżetowych 

20 000,00 

7. Dział 926 Kultura fizyczna i sport 
Rozdz. 92601 Obiekty sportowe 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

20 000,00 

5 000,00 

Razem: 143 526,00 

III. Zmniejszyć wydatki 

1. 

2. 

3. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 
§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
§ 4270 Zakup usług remontowych 
Rozdz. 80104 przedszkola 
§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

30 000,00 
10 000,00 

3 000,00 
18 250,00 

700,00 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

Razem: 81 950,00 



IV. Budżet Gminy po wprowadzeniu zmian wynosi: 
- Dochody budżetowe 21 410 241,22 
w tym: 
- dochody własne 6 955 278,00 
- dochody majątkowe 2 266 000,00 

- Wydatki budżetowe 24 478 611,22 

- Deficyt budżetowy 3 068 370,00 

§ 2 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych powodują zmianę załącznika Nr 5 do Uchwały 
budżetowej na rok 2008 „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji przez 
gminę na rok 2008" i zostały przedstawione w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Zmienia się załącznik Nr 7 do Uchwały budżetowej na 2008 rok „Zestawienie dotacji na 2008 
rok" i zostały przedstawione w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bierutów 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Zmiany w budżecie dotyczą: 

1. Na podstawie umowy Nr ON-Z.081 -925/08 z Województwem Dolnośląskim 
wprowadza się kwotę 25 000,00 zł na realizację operacji w ramach „Małej Odnowy 
Wsi". 

2. Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się dotację celową na 
realizację własnych zadań bieżących o kwotę 21 600,00 zł na dożywianie. 

3. Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększa się dotację o kwotę 
14 976,00 zł na wypłatę stypendiów dla uczniów. 

4. Na podstawie porozumienia z Powiatem Oleśnickim kwotę 40 000,00 zł stanowi 
dotacja na zakup samochodu strażackiego , środki zostaną przeniesione z rozdz. 
75412, §4300 i § 6060 . 

5. Zwiększenia wydatków w rozdz. 80104 § 4210 o kwotę 18 250,00 zł dokonano na 
podstawie pisma Dyrektora Przedszkola na zakup opału, usług komunalnych i usług 
telekomunikacyj nych. 

6. Na podstawie pisma Dyrektora ZWKiO wprowadza się dotację w wysokości 
20 000,00 zł, na zakup kostki brukowej i obrzeży (budowa alejki cmentarnej) 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Bierutowie 
Nr XXVI/ 203 /2008 z dnia 25.09.2008r. 

W Y K A Z Z A D A Ń I N W E S T Y C Y J N Y C H P L A N O W A N Y C H D O R E A L I Z A C J I P R Z E Z 

G M I N Ę N A R O K 2008 

Lp Zadania inwestycyjne Dział Rozdział 
Wartość kosztorysowa 

zaktualizowana 
Poniesione nakłady 

do 31.12.2007r 
Planowane środki Uwagi 

1 
Budowa sieci sanitarnej i lokalnej 
oczyszczalni ścieków we wsi Stronia 

010 01010 789 000,00 X 404 000,00 

2 
Budowa kanalizacji sanitarnej w m. 
Karwiniec 

010 01010 3 500,00 X 3 500,00 

3 

Wodociągowanie wsi Radzieszyn, 
Posadowice, Strzałkowa, Solniki 
Wielkie, Wabienice-Cegielnia, 
Jemielna, Paczków i Sątok - projekt 
wykonawczy 

010 01010 3 973 750,00 X 145 000,00 

4 

Opracowanie dokumentacji budowy 
chodnika w m. Karwiniec wraz z 
przebudową skrzyżowania z drogą 
gminną w m. Bierutów w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 396 

600 60013 100 000,00 X 100 000,00 

5 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy chodnika w 
ciągu ulic Słowackiego i 
Żeromskiego 

600 60014 50 000,00 X 30 000,00 

6 
Przebudowa nawierzchni chodnika 
przy ul.Kolejowej w Bierutowie 

600 60016 160 000,00 X 160 000,00 

7 
Przebudowa nawierzchni 
ul.Dąbrowskiego w Bierutowie 

600 60016 180 000,00 X 180 000,00 

8 
Przebudowa nawierzchni 
ul.Rzemieślniczej 

600 60016 115 500,00 X 115 500,00 

9 
Przebudowa drogi w kierunku 
ZPOW "ANNA" we wsi Karwiniec 
opracowanie projektu 

600 60016 375 000,00 X 10 000,00 

10 
Przebudowa drogi w kierunku 
Szkoły w Wabienicach opracowanie 
Droiektu 

600 60016 650 000,00 X 12 500,00 



Lp Zadania inwestycyjne Dział Rozdział 
Wartość kosztorysowa 

zaktualizowana 
Poniesione nakłady 

do31.12.2007r 
Planowane środki Uwagi 

11 
Zakup gruntów od Lasów 
Państwowych -powiększenie 
cmentarza w Zbytowej 

700 70005 50 000,00 X 50 000,00 

12 Splata rat za grunty nabyte od ANR 700 70005 1 280 430,00 128 043,00 128 043,00 

13 

Rewitalizacja substancji 
mieszkaniowej w obrębie murów 
obronnych ( sterfa A ochrony 
konserwatorskiej) opracowanie 
LPR i planów rozwoju miejscowości 

700 70095 3 150 000,00 X 50 000,00 

14 Komputeryzacja Urzędu 750 75023 85 000,00 85 000,00 

15 Zakup centrali telefonicznej do 
Urzędu 

750 75023 10 000,00 X 10 000,00 

16 Zakup samochodu dla Policji -
dofinansowanie 

754 75404 X X 45 000,00 

17 Dofinansowanie zakupu samochodu 
strażackiego 

754 75411 40 000,00 

18 Zakup pieca nadmuchowego i 
patelni elektrycznej 

754 75412 X X 15 000,00 

19 Budowa Gimnazjum 801 80110 5 326 000,00 4 811 473,00 492 444,00 

20 
Dokumentacja projektowa 
modernizacji Przychodni Rejonowe 
w Bierutowie 

851 85121 25 620,00 X 25 620,00 

21 

Zakup sprzętu okulistycznego, 
ginekologicznego i internistycznego 
dla Przychodni Rejonowej w 
Bierutowie 

851 85121 53 750,00 X 53 750,00 

22 
Modernizacja Placówki Opiekuńczo 
Wychowawczej w Bierutowie 

852 85201 25 000,00 X 25 000,00 

23 
Zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej 

852 85212 X X 4 500,00 



Lp Zadania inwestycyjne Dział Rozdział Wartość kosztorysowa 
zaktualizowana 

Poniesione nakłady 
do 31.12.2007r 

Planowane środki Uwagi 

24 
Wykonanie części kanalizacji i 
wodociągu w klinie ul.Wodnej i 
Solnickiei 

900 90001 150 000,00 X 150 000,00 

25 Zakup maszyny typu Tl 000 i 
kosiarki rotacyjnej 

900 90017 40 000,00 X 40 000,00 

26 
Wykonanie studni głębinowej na 
terenie Stacji Uzdatniania Wody w 
Bierutowie 

900 90017 100 000,00 X 100 000,00 

27 Wykonanie alejki cmentranej z 
kostki brukowej 

900 90017 20 000,00 

28 
Budowa zespołu boisk w Gminie 
Bierutów przy ul. Kolejowej 7 w 
Bierutowie - ORLIK2012 

926 92601 1 166 000,00 

29 Budowa sali sportowej w Bierutowie 926 92601 8 200 000,00 42 000,00 784 980,00 

OGÓŁEM X X 24 892 550,00 4 981 516,00 4 445 837,00 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej 
w Bierutowie Nr XXVI/203/2008 z dnia 28.08.2008r. 

ZESTAWIENIE DOTACJI 
na 2008r. 

I. Dotacje dla podmiotów niezaliczonych 
do sektora finansów publicznych 

II. Dotacje przedmiotowe dla podmiotów 
zaliczonych do sektora finansów publicznych 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie 

700 70001 Remonty lokali i budynków komunalnych 

III. Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie 

921 92109 Domy i Ośrodki Kultury 
921 92116 Biblioteki 

IV. Dotacje celowe dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Dz. Rozdz. 

851 85121 

851 85195 
900 90017 

900 90017 

900 90017 

Wyszczególnienie 

Dotacja na wykonanie dokumentacji 
projektowej modernizacji Przychodni 
Rejonowej w Bierutowie 
Na zakup sprzętu okulistycznego, 
ginekologicznego i internistycznego 
Dotacja na promocję ochrony zdrowia 
Zakład gospodarki komunalnej - zakup 
maszyny Typu Tl000 , kosiarki rotacyjnej i piły 
do cięcia asfaltu 
Zakład gospodarki komunalnej - wykonanie 
studni głębinowej na terenie SUW w 
Bierutowie 
Zakład gospodarki komunalnej - wykonanie 
alejki na cmentarzu komunalnym w Bierutowie 
z kostki brukowej 

70.000,00 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota 

851 85154 Dofinansowanie wypoczynku dzieci z rodzin 
patologicznych 20.000,00 

926 92605 Dotacja na organizację imprez sportowo-
rekreacyjnych 50.000,00 

612.000,00 

Kwota 

612.000,00 

420.000,00 

Kwota 

190.000,00 
230.000,00 

244 370,00 

Kwota 

25.620,00 

53 750,00 

5.000,00 
40 000,00 

100 000,00 

20 000,00 



V. Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną 
miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 

Dz. Rozdz. 

600 60013 

600 60014 

754 75411 

801 80146 

852 85201 

Ogółem : 

Wyszczególnienie 

Drogi publiczne wojewódzkie - opracowanie 
dokumentacji projektowej budowy chodnika w 
m. Karwinie 
Drogi publiczne powiatowe -
opracowanie dokumentacji projektowej budowy 
chodnika w ciągu ulic Słowackiego 
i Żeromskiego 
Dofinansowanie zakupu samochodu 
strażackiego 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -
współfinansowanie zadań doradztwa 
metodycznego i doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych i 
gimnazjalnych 
Placówki opiekuńczo-wychowawcze na 
przystosowanie istniejących pomieszczeń dla 
osób niepełnosprawnych 

204 200,00 

Kwota 

100 000,00 

30 000,00 

40 000,00 

9 200,00 

25 000,00 

1 550 570,00 


